
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 310/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 59/2022 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Άσκηση δικαιώματος αύξησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της  σύμβασης με αρ. 
πρωτ.  2857/11-03-2022 “Καθαριότητα (Σάρωση) Κοινόχρηστων Χώρων, Οδών και Πλατειών Δήμου 
Πλατανιά για το έτος 2022-2023” (ΑΔΑΜ: 22SYMV010188865 2022-03-11) 

Στο Γεράνι σήμερα την 29η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον 
κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 15771/25-11-2022 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
 
 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη.  
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 5ο εκ της ημερήσιας διάταξης  θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 του Ν.3852/2010, του άρθρου 67 του Ν. 4830/2021, με το οποίο 
τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α’136) - Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 

javascript:void(0);


[2] 
 

διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 
3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ. 66528/2022 (ΦΕΚ Β΄5874/19-11-2022) του 

Υπουργείου Εσωτερικών, (Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας από τη Δευτέρα, 21 Νοεμβρίου 2022 
και ώρα 06:00 έως και τη Δευτέρα, 5 Δεκεμβρίου 2022 και ώρα 06:00), 

4. Την με αρ. πρωτ. 2857/11-03-2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV010188865 2022-03-11 “Καθαριότητα 
(Σάρωση) Κοινόχρηστων Χώρων, Οδών και Πλατειών Δήμου Πλατανιά για το έτος 2022-2023”), 

5. Την με αρ. πρωτ. 14531/20-10-2021 Διακήρυξη, η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 21PROC009403815 2021-10-
21, 

6. Την με αριθμό 10/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής παραλαβής υπηρεσιών έτους 2022 (ΑΔΑ: 
9ΕΣΣΩΞ5-ΣΓΦ)  σύμφωνα με τον ν.4412/2016, για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης του 
Δήμου Πλατανιά, 

7. Τις Βεβαιώσεις Καλής Εκτέλεσης της ανωτέρω σύμβασης, 
8. Το υπ’ αρ. 15409/18-11-2022  έγγραφο του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης περί διαπίστωσης 

της αύξησης του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης και προσδιορισμού του φυσικού και  οικονομικού 
αντικειμένου της σύμβασης, 

9. Την με αριθμό 356/2020 (ΑΔΑ:Ω9ΠΣΩΞ5-7ΨΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  περί συγκρότησης 
Επιτροπής Γνωμοδοτικού Οργάνου για συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με τον ν. 
4412/2016, για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης του Δ. Πλατανιά, 

10. Την υπ’ αρ. 15519/21-11-2022 θετική γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου για την αύξηση του 
συμβατικού αντικειμένου της σύμβασης για την υπηρεσία που παρέχεται με την υλοποίηση της 
σύμβασης “Καθαριότητα (Σάρωση) Κοινόχρηστων Χώρων, Οδών και Πλατειών Δήμου Πλατανιά για το 
έτος 2022-2023” (ΑΔΑΜ: 22SYMV010188865 2022-03-11), 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15596/22-11-2022 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ανάπτυξης, 
12. Την αρνητική ψήφο του μέλους & επικεφαλής η παράταξη της μείζονος μειοψηφίας κ. Εμμανουήλ 

Ντουντουλάκη, ο οποίος για τους ίδιους λόγους για τους οποίους η παράταξή του καταψήφισε την 
αρχική σύμβαση Καθαριότητας – Σάρωσης. Ειδικότερα δήλωσε αντίθετος με την ανάθεση της εν λόγω 
υπηρεσίας σε ιδιώτη εργολάβο και τάσσεται «υπέρ» της εκτέλεσης αυτής με ίδια μέσα και αυτεπιστασία 
για λόγους δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας αφενός και εξοικονομησης πόρω αφετέρου, 

13. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Την άσκηση του δικαιώματος αύξησης του συμβατικού αντικειμένου της σύμβασης κατά ποσοστό   
προσαύξησης 14,45% (14,453079%) υπολογιζόμενο επί του ΠΥ της μελέτης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 132 του ν.4412/16, με ανάλογη αύξηση της ετήσιας συμβατικής αξίας της σύμβασης, η οποία 
αντιστοιχεί στο ποσόν των 62.766,83€ (χωρίς ΦΠΑ) ήτοι  77.830,87€  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για 
χρονικό διάστημα έως και την 10η Μαρτίου  έτους 2023. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 310/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος Τα συμμετέχοντα μέλη 
 


